

23.10.2019

## TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

### ORTADOĞU-AFRİKA

**(ÖZEL HABER) Soçi anlaşmasına Pyd yorumu: uluslararası yasalar ve meşruiyet çerçevesi dışında...** Pyd yönetiminde yetkili kaynak, dün (Salı) Türkiye ve Rusya Cumhurbaşkanlarının yaptığı görüşmeye işaretlerle Rusya'ya kendilerini Soçi'de temsil etmekle görevlendirmediklerini belirterek zirveden çıkan sonucu uluslararası kanunlar ve meşruiyet çerçevesi dışında olarak nitelendirdi. Rusların amacının kendi eksenlerine katılmayı reddetmeleri nedeniyle Kürtleri aşağılamak olduğunu vurguladı. Kimliğinin açığa çıkmamasını tercih eden kaynak, kendilerinin Rusya'ya bu anlaşmada temsil etmekle görevlendirmediklerini belirterek bu anlaşmaların tümünü uluslararası yasalar ve meşruiyet çerçevesi dışında olarak nitelendirdi. Suriye devletinin bile Rusya'yı bu görevle görevlendirmediklerini ve görevlendirme kaynağının sadece Halk meclisi olduğunu sözlerine ekledi. Rusya'nın yaptığı şeyin Türkleri hoşnut etme oyunundan başka bir şey olmadığını belirterek sözlerini sürdürdü. Rusya'nın Türkiye ile her anlaşma öncesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı Suriye rejimine daha fazla ödünler vermeye itmek için Kürtlerin haklarını destekleyen söylemini artırdığını ve Cumhurbaşkanı Erdoğan bedelini ödediği zaman ona yeni Kürt bölgesinin başının teslim edildiğini belirtti. Kaynak, şimdi oyunun tümünün bütün taraflardan masanın altında olduğunu, şu ana kadar nihai pazarların uygulandığını vurguladı. Rusların amacının kendi eksenlerine katılmayı reddetmeleri nedeniyle Kürtleri aşağılamak olduğuna dikkat çekti. Soçi ve Astana'nın başlamasından bu yana amacının katılan tarafların (gerçekte iki taraf) düşmanlarını kökünden çıkarmak, kendilerini Suriye devrimi olarak isimlendirenleri ve Kürtleri kökünden koparmak olduğuna işaret etti. Kaynak, iki taraf (Türkiye ve Rusya)'ın çıkarlarının bu temelde örtüştüğünü, Suriye devrimcileri olarak isimlendirdiklerini SDG ile iki tarafın birbirlerini yıpratmasından başka amacı olmayan çatışmaya sürüklediğine dikkat çekti. Kaynak, bu planı Fırat Kalkanı operasyonundan bu yana kavradıklarını ancak paralı askerlerin belki de anlamadıklarını belki de anladıklarını ancak

paralı asker olmanın onları kör ettiğini belirtti. Kendilerini Suriye devrimcileri olarak isimlendirenlerin Türkiye'ye ajanlık ve paralı asker olmadan başka siyasi bir projeleri olmadığını sözlerine ekledi. Kaynak, bunların kaybedecekleri bir şeylerinin olmadığını, toprakları, kentleri ve ırzları, sadece Kürt halkının özgürlüğüne olan düşmanlıkları onu kaybetmediklerini belirterek sözlerini sürdürdü.

**SANA duyurdu: Esad, İdlib'de askerleri ziyaret etti...** Suriye'nin resmi haber ajansı SANA, Devlet Başkanı Beşar Esad'ın İdlib vilayetinin güney kırsalında yer alan Hubeyt kasabasında Suriye ordusu askerleriyle bir araya geldiğini aktardı. Esad Suriye krizi başladığından bu yana ilk kez İdlib'e gitmiş oldu.

**Esad, Kürt güçlerle neden işbirliği yaptığını açıkladı...** Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde 'saldırganlığa' başladıktan hemen sonra bölgedeki çeşitli siyasi ve askeri güçlerle irtibata geçtiklerini kaydeden Esad, Türkiye'ye karşı savaştıkları her grubu desteklemeye hazır olduklarını açıkladıklarını anlattı. Esad, "Bu bir siyasi karar değil, anayasal ve vatani bir görev. Eğer bunu yapmasaydık, bu toprakları hak etmezdik" dedi. Kürtlerin çok uzun süredir Şam'a Suriye'nin kuzeyini korumaya hazır olduklarına dair güvence verdiğini kaydeden Esad, ancak Türkiye'nin sadece birkaç gün içinde bir dizi kenti ele geçirdiğini vurguladı.

**Esad: Suriye'nin kuzeyindeki durumdan ayrılıkçılar sorumlu...** Suriye Devlet Başkanlığı Ofisi'nden yapılan açıklamada, "Devlet Başkanı Esad; Şam'ın, kesinlikle Suriye topraklarının hangi ad ve bahaneyle olursa olsun her türlü işgaline karşı olduğunu ve mevcut durumdan ayrılıkçı hedefleri izleyenlerin sorumlu olduğunu teyit etti" dendi. Tüm sığınmacıların evlerine dönmesi gerektiğini söyleyen Suriye lideri, Şam'ın tüm meşru yollara başvurarak teröre ve işgale karşı mücadelesini sürdüreceğini kaydetti.

**Suriye'de ABD güçlerinin ayrıldığı üsse Rus helikopterleri iniş yaptı...** Rakka'da daha önce ABD üssünün yer aldığı askeri üsse Rus helikopterleri iniş yaptı. Üssün kontrolü şimdi Suriye ordusunun elinde bulunuyor. Üs 2014 yılında IŞİD militanlarının eline geçmişti. Militanlar 2017 yazında Demokratik Suriye Güçleri (DSG) tarafından üsten çıkarıldı.

**Irak'tan ABD'ye: Suriye'den gelen askerlerin Irak'ta kalması için onayımız yok...** Irak Başbakanlığı'na bağlı Güvenlik Medyası Ağı tarafından yapılan yazılı açıklamada, Suriye'den çekilen ABD askerlerinin, Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) topraklarına girip sonra ülke

dışına çıkmak için onay aldığı belirtildi. Açıklamada, "Suriye'den gelen bu güçlerin (ABD askerleri) Irak'ta kalması için ise hiçbir onay söz konusu değil" ifadesi kullanıldı.

**Tel Abyad'a Suriye Milli Ordusu militanları sevk edildi...** Edinilen bilgilere göre Türkiye, Barış Pınarı operasyonu kapsamında bölgeye askeri sevkiyat yapmaya devam ediyor. Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Suriye Milli Ordusu (SMO) ile YPG'den temizlediği Rasulayn ve Tel Abyad kentine askeri sevkiyat gerçekleştiriyor. SMO militanları pikap araçlarla Kilis'ten Akçakale ilçesine gelerek sınırdan kara yoluyla Tel Abyad kentine geçiş yaptılar. Tel Abyad kentine geçiş yapan bazı SMO militanları bozkurt işareti yaparken, bazı militanlar ise tekbir getirerek, "Allah'u Ekber" diye bağırdı. Askeri elbiseler giyen ve elbiselerinin üzerinde Türk bayrağı ile SMO flaması bulunan militanlar, Tel Abyad'a gidip kırsal alanda YPG ile savaşacaklarını belirtti.

**Suriyeli Kürtlerden ABD askerlerine taşlı patatesli uğurlama...** Başkan Donald Trump'ın ABD'nin sahadaki ortağı Demokratik Suriye Güçleri'ne karşı (DSG) Türkiye'nin hareketına yeşil ışık yakması sonrası, Suriye'nin kuzeydoğusundan çekilen Amerikalı askerleri yerel halk taş ve patates atarak uğurladı.

**'Suriye ordusu, Haseke-Halep yolu boyunca mevzileniyor'...** Suriye devlet haber ajansı SANA, Suriye ordu birliklerinin Haseke'yi Halep'e bağlayan karayolu boyunca konuşlanmaya devam ettiği belirtti. Haberde, Suriye ordusunun Halep-Haseke karayolunun Rakka bölgesinin idari sınırlarına kadarki 60 kilometrelik bölümü boyunca mevzilendiği aktarıldı. Ayrıca Suriye ordusunun Haseke yakınlarında kontrol ettiği bölgeyi genişlettiği, kentin kuzey batısındaki Tel Temr Beldesi çevresindeki el Kuzeliye, Şuveys, Nevfeliye, el Mahal, el Bedran, el Hizam, Kehfe el Marati ve el Dabib köylerine girdiği ifade edildi.

**YPG'ye verilen 120 saatlik süre doldu...** Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve ABD Başkan Yardımcısı Mike Pence arasında gerçekleşen görüşme sonrası varılan mutabakatın ardından, YPG'ye verilen 120 saatlik çekilme süresi sona erdi. 17 Ekim 2019 tarihinde başlayan süre 22 Ekim saat 22:00 itibarıyla sona erdi. Daha önce 'YPG'lilerin güvenli bölgeden tamamen çekilmemesi durumunda, TSK ve Suriye Milli Ordusu'nun Barış Pınarı Harekatı'na kaldığı yerden devam edeceğini' söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, sürenin bitmesinin ardından "ABD'nin verdiği sözler tam manasıyla yerine getirilmiş değil. Atmamız gereken adımları atacağız" açıklamasını yaptı.

**Türkiye, 29 Ekim'de Suriye'de güvenli bölgeye girmiş olacak...** Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) Suriye Milli Ordusu (SMO) ile birlikte düzenlediği Barış Pınarı Harekatı ile ilgili olarak Türkiye ile Rusya arasında tarihi önemde bir mutabakat imzalandı. Mutakabata göre

150 saat içinde YPG silahları oluşturulması planlanan güvenli bölge sınırları içerisinde çıkarılacak ve hareket sınırlarının batısı ve doğusunda, 10 kilometre derinliğindeki alanda Türk ve Rus devriyeleri başlayacak. 150 saatlik süre, Türkiye'de Cumhuriyet Bayramı'nın kutlandığı 29 Ekim'de, saat 12:00'de sona erecek ve Türkiye, Suriye'de güvenli bölgeye girmiş olacak.

**Lübnan hükümeti reform paketini uygulamaya başladı...** Lübnan Başbakanı Saad Hariri'nin basın ofisinden yapılan yazılı açıklamada, ülkedeki hükümet karşıtı gösteriler üzerine Bakanlar Kurulunun dün itibarıyla aldığı ekonomik reform kararlarının tüm kamu kurumlarında uygulanmaya başladığı belirtildi.

**Zimbabve, ABD yaptırımlarını protesto etmek için yeni bir 'ulusal tatil günü' ilan etti...** ABD'ye karşı ilginç bir protestoya imza atan Zimbabve, 25 Ekim'i 'Yaptırım Karşıtı Gün' olarak ilan etti. Enformasyon Bakanı Amon Murwira, Zimbabve halkının ekonomik kurtuluş ve refahının önemini vurgulamak için bu günün bir şans olduğunu söyledi. İlan edilen tatilin ilk kutlamaları için on binlerce insanın başkent Harare'ye giderek, burada yapılacak yürüyüşe katılması bekleniyor.

**BM: '180 bin Sivil Suriye'nin Kuzeydoğusundan Göç Etti'...** Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi (OCHA), Türkiye'nin Suriye'nin kuzeydoğusuna 9 Ekim'de başlattığı askeri hareket sonrasında, çoğunluğunu çocuk ve kadınların oluşturduğu yaklaşık 180 bin sivilin bölgeden göç ettiğini açıkladı.

## AVRUPA – AB

**Le Pen: Türkiye NATO'dan çıkarılsın...** RCI televizyonuna demeç veren Le Pen, Türkiye'nin Suriye'de düzenlediği Barış Pınarı Harekatı'na ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Avrupa Birliği'ni (AB) Türkiye'nin eylemleri karşısında hiçbir şey yapmadığı ve önermediği gerekçesiyle eleştiren Le Pen, "Türkiye'nin saldırganlığına verilecek olası yanıt, Ankara'nın NATO'dan çıkarılması olabilir. Zira Ankara, İttifak'ın kriterlerini ihlal etti" dedi.

**Merkel'den güvenli bölge önerisine destek...** Almanya Başbakanı Angela Merkel, Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer'ın Suriye'nin kuzeyi için yaptığı "uluslararası güvenli bölge" önerisine destek verdi. Merkel, öneriye ilişkin "birçok soru işareti olmasına rağmen, önerinin oldukça umut vaadedici olduğunu" belirtti. Alman haber ajansı dpa'nın Hristiyan

Birlik partilerinin meclis grubu oturumuna dayandırdığı haberine göre, Merkel güvenli bölgenin yalnızca bir Birleşmiş Milletler kararı ile ve müşterek bir güvenlik prensibine göre hayata geçirebileceğini de vurguladı.

**Almanya'dan 'Suriye'de güvenli bölge' açıklaması...** Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer'in Suriye'de uluslararası güvenli bölge önerisine ilişkin, "Partnerlerimizde belirli bir şaşkınlık ve rahatsızlık var" dedi.

**AB Komisyonu Başkanı Juncker: Brexit zaman ve enerji israfı...** Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, "Görevimin uzun bir süresini Brexit'e harcamış olmak bana acı veriyor. Brexit zaman ve enerji israfı" dedi. AB liderlerinin Kuzey Makedonya ve Arnavutluk ile üyelik müzakerelerini başlatmama kararını "büyük hayal kırıklığı ve hata" olarak değerlendiren Juncker, "Bu karar iki ülkeyi derinden etkiliyor. Aynı zamanda, söz verip de tutmayan Avrupa'ya kimse güvenmez" diye konuştu.

**AP'den Türkiye'ye ekonomik yaptırım çağrısı...** Avrupa Parlamentosu'nda (AP) partilerin grup liderleri, Avrupa ülkelerinden Türkiye'ye karşı ekonomik yaptırım uygulamaları talebinde bulundu. Fransa'nın Strasbourg kentinde bulunan AP'de bugün konuyla ilgili bir açıklama yapan muhafazakâr Avrupa Halk Partisi grubunun lideri Manfred Weber, "Türkiye saldırgan tutumunu sürdürdüğü sürece biz de bunun sonuçlarını, ekonomik sonuçlarını da konuşmak zorundayız" ifadelerini kullandı.

**Ukrayna, Türkiye'den satın aldığı İHA'ların fotoğrafını yayınladı...** Baykar Savunma tarafından geliştirilen Bayraktar TB2 Silahlı İnsansız Hava Aracı'nın (SİHA) Ukrayna Silahlı Kuvvetleri'ne tesliminden sonra Ukrayna Hava Kuvvetleri fotoğraflarını paylaştı.

**AB Komisyonu Başkanı Juncker'den Kıbrıs açıklaması...** Komisyon başkanlığını 1 Kasım'da Ursula von der Leyen'e devredecek olan Juncker, Fransa'nın Strazburg kentinde düzenlenen Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulu'nda, son bir konuşma yaptı. "Görevim boyunca başarılarımız ve hayal kırıklıklarımız oldu. Çabalarımıza rağmen Kıbrıs'ın birleştirilmesi konusunda ilerleme kaydetme konusunda başarı sağlayamadık. Bu bir hayal kırıklığıdır" ifadelerini kullanan Juncker, başarılı olduğu konulardan birinin Yunanistan olduğunu söyledi. Juncker, Afrika'nın AB'nin dayanışmasına ihtiyacı olduğunu ve AB'nin en büyük başarısının kıtada barışın tesis edilmesi olduğunu ifade etti.



**AB, liderlerden Brexit'in ertelenmesini talep edecek...** Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Donald Tusk, "Anlaşmasız Brexit'i engellemek için 27 üye ülkenin İngiltere'nin uzatma talebini kabul etmesini isteyeceğim" açıklaması yaptı.

**Son konuşmasını yapan Juncker: Aptal milliyetçilikle mücadele edin...** Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker, görevi devretmeden önce yaptığı son konuşmasında milliyetçilikle mücadele mesajı verdi. Salı günü Strasbourg'da Avrupa Parlamentosu üyelerine hitap eden Juncker, AB'nin her şeyden önce bir barış projesi olduğunu hatırlattı. Juncker, "Barış mutlak değildir ve Avrupa'nın barışı sürdürüyor oluşuyla gurur duymalıyız" dedi. Juncker haleflerine, "Aptal milliyetçilikle tüm gücünüzle mücadele edin" nasihatinde bulundu.

## ABD-GÜNEY AMERİKA

**'Türkiye Soçi Mutabakatından Çok Şey Kazanmadı'...** Soçi'de Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Rusya Cumhurbaşkanı Vladimir Putin arasında varılan Suriye mutabakatına ABD cephesinden ilk tepki Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'den geldi. Jeffrey, "Türkiye bundan çok fazla şey kazanmadı. Rusya'dan ABD'den aldığından daha azını aldı. YPG oyun dışı kalmadı" dedi.

**ABD'li Yetkili: 'Kalıcı Ateşkes İçin Türkiye İle Çalışıyoruz'...** Rusya'nın Soçi kentinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Rusya lideri Vladimir Putin arasında Suriye konusunda görüşmelerin devam ettiği sırada gazetecilerin sorularını yanıtlayan Trump yönetiminden üst düzey yetkili "Suriye operasyonuna verilen aranın kalıcı hale gelmesi için Türkiye ile çalışıyoruz" dedi. "120 saatin sonunda, Türkiye'nin askeri açıdan herhangi bir hareketliliği ABD'nin Türkiye'nin anlaşmayı ihlal ettiği sonucuna varmasına yol açacak ve kaçınılmaz olarak yaptırımlarla sonuçlanacak" dedi.

**Pompeo: 'Ateşkes Sürecinde İlerleme Sağlandı'...** Başkent Washington'daki Heritage Foundation adlı düşünce kuruluşunda konuşma yapan Pompeo, "Ateşkes sürecinde belirli ölçüde ilerlemeler sağlandı. Birkaç saat içinde 120 saat (ateşkes süresi) dolacak. Gerçek şu ki Türkiye bir NATO müttefikleri olarak bu operasyona devam edemezdi. Başkan Trump da bunun sağlanması için sert sevgi gösterilmesi gerektiğini düşündü" diye konuştu.

**Jeffrey: ABD, Rusya'nın DSG'yi Türkiye sınırından uzaklaştırabileceğine inanmıyor...**

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, Rusya'nın Türkiye'yle varılan anlaşma kapsamında Demokratik Suriye Güçleri'ni (DSG) Suriye-Türkiye sınırından 30 kilometre uzaklaştırabileceğine şüpheyiyle yaklaştıklarını söyledi.

**ABD Senato Çoğunluk Lideri McConnell: NATO üyesi Türkiye'ye yaptırım uygulamak geri tepebilir...**

Senato Çoğunluk Lideri Mitch McConnell, Temsilciler Meclisinde Türkiye'ye yaptırım getirilmesini isteyen mevzuatına karşı çıktı. Cumhuriyetçi Parti'nin Kentucky Senatörü McConnell, "Bir NATO üyesi olan Türkiye'ye yaptırım uygulamak, Ankara ile Rusya'nın yaklaşması olarak geri tepebilir" ifadelerini kullandı.

**Trump: Türkiye, Suriye ve Ortadoğu'ya ilişkin iyi haberler geliyor gibi...** ABD Başkanı Donald Trump, "Türkiye, Suriye ve Ortadoğu'ya ilişkin iyi haberler geliyor gibi. Daha başka bilgiler de gelecek" açıklamasında bulundu.

**Beyaz Saray: ABD, Suriye'deki geçici ateşkesin kalıcı olacağını umuyor...** Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı Hogan Gidley, gazetecilere verdiği demeçte, ABD ordusunun Suriye'den çekildikten sonra boşluğun Rusya tarafından doldurulması çabalarından çekindiklerini belirten Gidley, "Geçici ateşkesin gün sonuna kadar kalıcı ateşkese dönüşmesini umuyoruz" dedi.

## RUSYA

**Kremlin: Türkiye'nin Suriye'de kalmasının iznini biz veremeyiz, Şam verebilir...** Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Türk güçlerinin Suriye'de kalmasına izin verebilecek olanın, bu ülkenin meşru hükümeti olduğunu söyledi ve böyle bir şeyin iznini Rusya'nın veremeyeceğini belirtti. Kremlin Sözcüsü Peskov 'Rusya'nın, Türk askerlerinin Suriye'de kalmasına izin vermeye hazır olup olmadığı' sorusu karşısında, "Türk güçlerinin Suriye topraklarında kalmasının ya da kalmamasının kararını Rus askerler alamaz, buna onlar izin veremez. Böyle bir şeye yalnızca, Suriye Arap Cumhuriyeti'nin meşru hükümeti izin verebilir" dedi.

**Putin'le Erdoğan, Suriye'nin kuzeyini görüşmek için Soçi'de bir araya geldi: Görüşme yaklaşık 7 saat sürdü...** Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Suriye'nin kuzeyindeki durumun ana gündem maddesi olduğu görüşme için Soçi'de bir araya geldi. Erdoğan'ın "Bu görüşme Barış Pınarı Harekatı'na ciddi fırsat

sağlayacak" dediği görüşme, yaklaşık 7 saat sürdü. Görüşme sonrası iki lider kameralar karşısına geçti.

**Rosatom: Akkuyu'nun 3. blokunun inşaat lisansını martta almayı umuyoruz...** Rusya Devlet Nükleer Enerji Şirketi Rosatom Başkanı Aleksey Lihaçev, Akkuyu Nükleer Güç Santrali'nin (NGS) 3. bloku ile ilgili inşaat lisansını önümüzdeki yılın mart ayında almayı umduklarını açıkladı. Basın mensuplarına Akkuyu NGS'nin yapımının gidişatı ile ilgili bilgi veren Lihaçev, 3. bloku ile ilgili inşaat lisansını önümüzdeki yılın mart ayında almayı umduklarını belirtti. Lihaçev, "Geçen yıl 1. blok ile ilgili lisans alınmıştı, çalışmalar tam hız devam ediyor, 28 Temmuz'da da 2. blok için alındı. Mart itibarıyla 3. blok ile ilgili lisansı almayı bekliyoruz" dedi ve ekledi: "Aynı zamanda tüm altyapı çözümlerini de üretiyoruz. Özellikle de liman kuruldu, limanla ilgili de lisans alınacak, ilk ağır yükler bu yaz geldi."

**Kremlin: Esad, Rusya-Türkiye görüşmesinden çıkan kararlara destek verdi...** Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Suriyeli mevkidaşı Beşar Esad ile telefon görüşmesinde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'la Soçi'de yaptığı görüşmeyle ilgili bilgi verdiğini belirtti. Peskov, "Rusya tarafının girişimiyle Vladimir Putin ve Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad arasında telefon görüşmesi gerçekleşti" diye açıkladı.

**Lavrov: Türkiye'nin Barış Pınarı Harekâtı sonlandırılıyor...** Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye'nin Suriye'nin kuzeydoğusundaki Barış Pınarı Harekâtı'nın sonlandırıldığını, bundan böyle her şeyin Kürt güçlerin çekilmesine bağlı olacağını belirtti.

**Rus senatör: Rusya, Suriye'deki teröristlerle savaşan Türkiye'nin durumunu anlıyor...** Rus senatör Vladimir Cabarov, Rusya'nın Suriye'de Kürtleri değil, teröristleri hedef alan Türkiye'nin pozisyonunu anlayışla karşıladığını söyledi. Rusya Federasyon Konseyi Dış İlişkiler Komitesi Başkan Vekili Vladimir Cabarov, Sputnik'e verdiği demeçte, "Rusya, Türkiye'nin pozisyonunu anlıyor. Türkiye, Suriye topraklarında Kürtlerle değil, teröristlerle mücadele ediyor" dedi. Kürtlerin IŞİD'le mücadelede önemli bir katkı sunduklarına da vurgu yapan Rus senatör, "Kürtlerin bir bölümü IŞİD'le toprak için savaştı, mücadele etti. Rusya'nın bununla ilgili pozisyonunun bu günkü görüşmede gündeme geldiğini ve Ankara'nın desteğini aldığını sanıyorum" ifadelerini kullandı.



## ASYA &amp; PASİFİK

**Japonya'nın 126. İmparatoru Naruhito tahta çıktı...** Japonya'nın 126. İmparatoru Naruhito, törenle 'kasımpatı' tahtına çıktı. 190 ülke ve uluslararası kuruluştan 2 bine yakın kişinin katıldığı törende, 59 yaşındaki Naruhito "Anayasaya göre hareket edeceğime, devletin ve Japon halkının birliğinin sembolü olarak sorumluluklarımı yerine getireceğime söz veriyorum" dedi.

**Endonezya'da yeni hükümet kuruldu...** Endonezya Devlet Başkanı Joko Widodo, yeni hükümeti oluşturan kabine listesini açıkladı. Ülkede ikinci dönem görevi başlayan Devlet Başkanı Widodo, yaptığı açıklamada, yeni kabinesindeki 34 bakanı kamuoyuna duyurdu. Başkanlık Sarayı'nda yapılan törenle 2019-2024 döneminde yer alacak kabine üyeleri basına tanıtılırken, Widodo'nun başkanlık seçimindeki rakibi Gerindra Partisi Başkanı Prabowo Subianto'nun Savunma Bakanlığı görevine getirilmesi dikkati çekti.

## TÜRKİYE

**Türkiye-Rusya arasında Suriye mutabakatı...** Türkiye ile Rusya arasındaki kritik görüşmenin ardından Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu 10 maddelik tarihi mutabakatı açıkladı. İşte 10 maddelik tarihi mutabakat:

1. Her iki taraf Suriye'nin siyasi birliği ve toprak bütünlüğünün muhafazasına ve Türkiye'nin milli güvenliğinin korunmasına olan bağlılıklarını teyit ederler.
2. Terörizmin tüm şekil ve tezahürleriyle mücadele etme ve Suriye topraklarındaki ayrılıkçı gündemleri boşa çıkarma yönündeki kararlılıklarını vurgularlar.
3. Bu çerçevede, Tel Abyad ve Ras Al Ayn'ı içine alan 32 km derinliğindeki mevcut Barış Pınarı Harekatı alanındaki yerleşik statüko muhafaza edilecektir.
4. Her iki taraf Adana Anlaşması'nın önemini teyit eder. Rusya Federasyonu mevcut koşullarda Adana Anlaşması'nın uygulanmasını kolaylaştıracaktır.
5. 23 Ekim 2019, öğlen saat 12.00'den itibaren, Rus askeri polisi ve Suriye sınır muhafızları, Barış Pınarı Harekat alanının dışında kalan Türkiye-Suriye sınırının Suriye tarafına, YPG unsurları ve silahlarının Türkiye-Suriye sınırından itibaren 30 km'nin dışına çıkarılmasını

temin etmek üzere girecektir. Bu işlem 150 saat içinde tamamlanacaktır. Aynı saat itibarıyla, mevcut Barış Pınarı Harekat alanı sınırlarının batısı ve doğusunda 10 km derinlikte Kamışlı şehri hariç Türk-Rus ortak devriyeleri başlayacaktır.

6. Münbiç ve Tel Rıfat'tan bütün YPG unsurları silahlarıyla birlikte çıkarılacaktır.

7. Her iki taraf terörist unsurların sızmalarının önlenmesinin temini için gerekli tedbirleri alacaktır.

8. Mültecilerin güvenli ve gönüllü şekilde geri dönüşlerini kolaylaştırmak maksadıyla ortak çalışma yapılacaktır.

9. Bu muhtıranın uygulanmasını gözetmek ve koordine etmek amacıyla müşterek bir denetim ve doğrulama mekanizması ihdas edilecektir.

10. Taraflar Astana Mekanizması çerçevesinde Suriye ihtilafına kalıcı bir siyasi çözüm bulunması amacıyla çalışmalarını sürdürecektir ve Anayasa Komitesi'nin faaliyetlerini destekleyecektir.

**Büyük İstanbul depremi için su ve gıda uyarısı...** Su Politikaları Derneği'nce 'Depremde Su Temini ve Çevre Sağlığı' başlıklı rapor hazırlandı. Raporda, "Depremden sonraki ilk 3 gün 8.7 milyon kişiye 'acil durum su ve yiyecek arzı' yapılması gerekecektir. Daha sonra 1-3 hafta içinde çadır kentlerde iskan edilmesi gereken depremzede sayısının ise 1 milyon 330 bin kişi olacağı tahmin edilmektedir. Bu nüfusun günlük minimum su ve tuvalet ihtiyacının yanı sıra yiyecek ihtiyacının da nasıl karşılanacağı acil durum eylem planları içinde belirtilmelidir. Deprem anında boru hatları ya da kablolar hasar görecektir. İstanbul'da su şebekesinin önemli bölümü son on yılda yenilenmiştir. Bununla birlikte zemin durumu ve boru malzeme tipine göre birçok hasar noktası hesaplanmıştır. Kanalizasyon arıtma tesislerinin deprem dayanıklılıkları da kontrol edilmeli ve iyileştirmeler yapılmalıdır" uyarıları yer aldı.

**Putin-Erdoğan mutabakatı Batı basınında...** Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin arasında imzalanan Suriye mutabakatı, batı medyasında da kendisine geniş yer buldu. Amerikan yayın kuruluşu CNN, 'Putin ve Erdoğan Suriye konusunda anlaşma yaptı. ABD en büyük kaybeden' başlıklı bir analiz yayınladı. CNN, iki liderin ana fikri belirtilmemiş 10 maddelik bir bildiri açıkladığını belirterek, bu fikri ise şöyle özetledi: "Amerikalıların Suriye'nin geleceğini şekillendirmede bir yeri yoktur."

Amerikan New York Times (NYT) gazetesi ise Soçi Anlaşması'yla Rusya'nın bölgedeki nüfuzunu artıracak yorumunda bulundu. Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın istediği her şeyi aldığını belirten NYT, bunun ise bölgenin kontrolünü Putin ve başından beri karşı olduğu Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile bölgenin kontrolünü paylaşmak pahasına elde edildiğini aktardı. İngiliz Financial Times (FT) gazetesinde ise Philadelphia'daki Dış Politika Araştırma Enstitüsü Ortadoğu Programı Direktörü Aaron Stein'in da görüşleri yer aldı. Stein'a göre; bu anlaşma, Suriye'de Türk savaşının mantıklı bir sonucu anlamına geliyor, fakat bedeli Esad rejiminin fiili olarak tanınması. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın önünde PKK ya da Esad seçeneklerinin olduğunu savunan Stein, Erdoğan'ın tercihini Esad'dan yana kullandığını belirtti.

**MSB: Yeni bir hareket icra edilmesine gerek kalmamıştır...** Milli Savunma Bakanlığından Barış Pınarı Harekatı ile ilgili son gelişmelere ilişkin 6 maddelik açıklama yapıldı. Açıklamada, 17 Ekim'de Fırat'ın doğusuna ilişkin Türkiye ile ABD arasında mutabakata varıldığı ve bu kapsamda Barış Pınarı Harekatı'na 120 saat ara verildiği hatırlatılarak, "Bugüne kadar tarafımızdan mutabakata varılan hususların yerine getirilmesinde gerekli hassasiyet gösterilmiştir" ifadesi kullanıldı. Sürenin sonunda ABD tarafından YPG'nin bölgeden çekilmesinin tamamlandığının bildirildiği belirtilen açıklamada, şunlar kaydedildi: "22 Ekim tarihinde Soçi'de Sayın Cumhurbaşkanımız ile Rusya Federasyonu Devlet Başkanı arasında varılan mutabakat kapsamında bugünden itibaren Rusya Federasyonu ile müşterek çalışmalara başlanacaktır. Barış Pınarı Harekat alanı dışındaki hudutlarımızın güvenliği ve YPG terör örgütü unsurlarının 30 kilometre dışına çıkarılmasına yönelik esasları da içeren anılan mutabakat çerçevesinde mevcut hareket alanımız dışında bu aşamada yeni bir hareket icra edilmesine gerek kalmamıştır". Türkiye'nin sınırlarının güneyinde bir terör koridorunun oluşmasına asla müsaade etmeyeceği, terörle mücadelenin kararlılıkla devam edeceği vurgulanan açıklamada, "Böylece bölgede bir barış koridoru oluşturmak suretiyle yerlerinden edilmiş Suriyeli kardeşlerimizin gönüllü ve güvenli bir şekilde evlerine ve topraklarına dönmesi sağlanacaktır." ifadelerine yer verildi.

**Rusya'dan İlave S400 Sevkiyatı Açıklaması...** Rusya devlet savunma sanayisi şirketi Rosoboronexport yaptığı açıklamada, Rusya ve Türkiye'nin ilave olarak S-400 sistemi teslimatı hakkında görüşme halinde olduğunu belirtti.

**Çavuşoğlu Pompeo ile telefonda görüştü...** Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ile telefonda görüştü. Dışişleri kaynaklarından edinilen bilgiye göre, görüşmede ABD Dışişleri Bakanı Pompeo, ABD askeri yetkililerinin, Türkiye'nin askeri

makamlarına YPG'lilerin Barış Pınarı Harekatı operasyon bölgesinden çekildiğini yazılı olarak bildirdiğini teyit etti.

## DOĞU AKDENİZ-KIBRIS

***Juncker: 'Kıbrıs'ı birleştiremedik, zaman kaybı oldu'...*** Avrupa Komisyonu Başkanı Jean-Claude Juncker Avrupa Parlamentosu Genel Kurulu'nda yaptığı veda konuşmasında "Kıbrıs'ın birleşmesine yönelik dosyayı ilerletemedik. Zaman kaybı oldu." dedi. Önümüzdeki günde Ursula von der Leyen'e bırakacak olan Juncker, ekibine teşekkürlerini sunarak duygulu anlar yaşadı. Juncker, "2014 yılında göreve geldiğimde Avrupa Birliği zor durumdaydı. Son şans Komisyonundan söz ettim. 2014 yılında AB'nin geleceği konusunda hepimiz sorumluyduk. Siyasi bir komisyon olmasını istemiştik". ifadelerini kullandı. Üye ülkelerin yetersiz çabalarından dolayı birçok konuyu ilerletemediklerini ifade eden Juncker, "Kıbrıs'ın birleşmesine yönelik dosyayı ilerletemedik. Zaman kaybı oldu. İsviçre ile çok istememize rağmen anlaşma yapamadık. Bankacılık Birliği konusunda da başarılı olamadık." dedi. Avrupa Komisyonu Başkanı Juncker ayrıca, "Görev sürem büyük bölümünde Brexit ile uğraşmak acı vericiydi, vatandaşlarımıza daha verimli hizmet edebilirdik. Brexit bir vakit ve enerji kaybı oldu." ifadelerini kullandı.